[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2021

[bookmark: _Hlk69796814]Indica limpeza da caixa de água do poço artesiano localizado na Praça do Jardim Paraíso I, Matão.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos do Título VIII, Capítulo IV, Seção II do Regimento Interno desta Casa de Lei, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando limpeza da caixa de água do poço artesiano localizado na Praça do Jardim Paraíso I, Matão.
[bookmark: _GoBack]Considerando a água como recurso natural essencial para a existência de vida, bem como para o desenvolvimento da sociedade, essa medida é uma atividade de manutenção fundamental e deve ser feita com periodicidade estritamente regular para a continuidade da oferta de água em conformidade com o Padrão de Potabilidade mínimo exigido pelo Art. 11 da Portaria nº 518 do Ministério da Saúde, de 26 de março de 2004 e demais exigências desta mesma norma e outras regulamentações pertinentes.

Sala das sessões, 20 de abril de 2021.

_______________________
Tião Correa
Vereador - PSDB
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 3802/2021 - PROTOCOLO 4333/2021 - 20/04/2021 09:07